1

機１

 第 586 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和５年６月 28日（水） ９時 29分～10時 00 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員７名：
牛木学長，川端理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，西田理事，

（欠席：塚本理事）
       陪席者３名：
        冨田特命理事，田代監事，（欠席：逸見監事）

４ 議事概要の確認

第 585 回(令和５年６月 15 日）の議事概要が確認された。

５ 報告事項

（１）令和４年度監事監査意見書について

田代監事から令和４年度監事監査意見書について，資料１に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）令和５年度監事監査計画について

田代監事から令和５年度監事監査計画について，資料２に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）令和５年度文化芸術振興費補助金(Innovate MUSEUM 事業)の申請結果について

澤村理事から令和５年度文化芸術振興費補助金(Innovate MUSEUM 事業)の申請結

果について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・審査結果のコメントの内容は，主にどのようなものがあったのか伺いたい。

・今回の事業について，付帯条件等に係るコメントは付記されていなかったものの，

審査員のコメントとして指摘された部分もあるので，専門の教員にアドバイスを

もらいながら調査する旨を追記している。また，予算について，人件費や委託費

の部分の見直しを行い，修正している。

・旭町学術資料展示館が博物館相当施設に登録されたこともあり，この旭町学術資

料展示館を中心に古町周辺の活性化を兼ねた博物館事業として，各文化施設と連

携していくという内容なので，この事業での内容も含めて，大学として，古町周

辺のまちづくりに貢献していけると良いと思う。

2

機１

（４）令和４年度成長分野における即戦力人材輩出に向けたリカレント教育推進事業

の選定結果について

（５）「質の高い臨床教育・研究の確保事業」の選定結果について

報告事項の（４）及び（５）については，口頭による説明は省略し，役員におい

て資料４及び資料５を確認した。

（主な意見及び質疑等）

・なし